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Ordförande har ordet 
 
Termometern visar -7 vilket 

innebär att golfsäsongen 2009 är 
till ända för oss i Bjurholm. 

När jag ser tillbaka på säsongen 
så har jag gjort att antal 
reflektioner.  

Det starka varumärket vi har i 
vår klubb; Fin bana, gemenskap 
och engagemang har verkligen 
visat sig under den här sommaren. 

Jag vill framföra ett stort tack till alla som på olika sätt har 
bidragit att vi har kunnat klara vår ekonomi och att vi har fått så 
mycket positiv feedback från våra gäster. 

Vi har startat det långsiktiga utvecklingsarbetet för klubben tex.  
medlems- och ungdomsrekryteringen vilket är förutsättningen för 
en blomstrande golfklubb i Bjurholm.  

På medlemsmötet den 26 september framkom det väldigt 
många viktiga och värdefulla synpunkter och förslag till 
förbättringar. För att lyckas med det krävs det en effektiv 
planering och uppföljning och ett stenhårt arbete. Vi måste också 
våga tänka nytt. 

En sak som är viktig att poängtera är att det finns pengar i 
kassan för att driva verksamheten vidare. En preliminär prognos 
visar faktiskt på ett positiv ekonomiskt resultat av verksamheten 
för första gången på många år.  

För mig som ny ordförande har säsongen varit utmanande, 
lärorik, spännande och ROLIG! 

Jag har en stark framtidstro för vår klubb och tillsammans 
kommer vi att lyckas! 

Leena Björklund 
Ordförande Bjurholms Golf 

släjdan 
en klubbtidning utgiven 

av Bjurholms Golf 
 

 
Adress: 
Mariebäck 3 
916 93 Bjurholm 
 
Kontakt / information: 
Telefon: 0932-10756 
kansliet@bjurholmsgk.se 
www.bjurholmsgk.se 
 
Org.nr: 802445-0424 
Bankgiro: 382-6963 
 
Ansvarig utgivare: 
Leena Björklund 
 
 
Redaktör och kontakt för 
att lämna material: 
Pär Mattsson 
Egnahemsvägen 4 
90433 Umeå 
090-124432, 070-3052516 
parmattsson@yahoo.se 
 
Framsida: Ettårige Hugo 
Mattsson är väldigt nöjd 
när han besöker banan. 
Fotograf: Pär Mattsson 
 

De senaste nyheterna hittar du alltid på 

www.bjurholmsgk.se 
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Annette på kansliet 
Jag jobbade tidigare åt Norrlands 

Universitetsförlag men fick sluta i februari 
på grund av brist på arbete. Senare fick jag 
ett erbjudande från AF om att börja på 
Golfbanan. Naturligtvis blev jag glad, men 
jag var ju en av de som var mot lånet från 
kommunen till Golfklubben.  

Den 6 maj började jag på kansliet och bara 
efter två veckor så hade jag helt ändrat 
uppfattning om lånet. Nu såg jag hur 
mycket folk som kommer utifrån länet och 
som aldrig skulle komma till kommunen om 
inte golfbanan funnits.  

Nu har jag även sett att golf är en bra 
motionsform för alla åldrar. Det har varit 
den roligaste sommaren och arbete som jag 
haft de senaste 20 åren. Har trivts med både 
golfgäster och alla som jobbat här på 
golfbanan. Det har varit en fröjd att stiga 
upp på morgonen och fara till jobbet. Även 
om man har varit trött i huvudet många 
gånger då man kommit hem.  

Allt var nytt för mig då jag började. Det 
enda jag visste om golf var att bollen var 
rund. Ingen dag har varit lik den andra, det 
händer alltid något. Och det har varit 
varierande arbetsuppgifter. Ibland blev det 
kanske lite för mycket jobb för att hinna 

med allt på en 
halvtids tjänst. 
Trots en del 
problem med 
nystart av 
klubben så var 
alla som ringde förstående. Sen har jag haft 
underbara människor kring mig, som jag fått 
hjälp av. Utan Torbjörn och Monica så har det 
nog inte gått alls.  

Hoppas jag får fortsätta i flera år till och då 
kanske även jag lärt mig spela golf. För jag var 
och provade på och tyckte det var roligt det lilla 
jag provade. Förmodligen kommer allt att flyta 
bättre nästa år då, för nu vet jag mera än att 
golfbollen är rund.  

Jag hoppas att flera Bjurholmare ger golfen en 
ärlig chans, för det är en trevlig och billig 
motionsform (jag vet att jag kommer att 
rekommendera det till folk).  Om inte annat så 
bör de ta sig ut till golfbanan under 
sommarmånaderna och se hur mycket folk som 
det är här på banan då. Det kommer mycket folk 
till kommunen tack vare denna vackra och 
trevliga bana.   

Bjurholms kommun behöver denna vackra 
golfbana, det har då jag lärt mig denna sommar. 

Annette Ahlstrand
 

Golfpaket återkommer 2010 
Höstens golfpaketet fick god respons med mycket nöjda deltagare. Nu är snart vintern här, 

men vi ska se till att det finns nya och annorlunda golfpaket direkt när banan öppnar i vår.  
Golfpaketet innehöll boende i Mariebäckens fina stugor inklusive sänglinne, badlakan, 

slutstädning och bastubad i den vedeldade bastun. All mat ingick och serverades på golf 
restaurangen där gästerna fick mycket fin service och god mat. Att golfbanan dessutom håller 
suverän klass gjorde paketen till en riktigt bra produkt som vi naturligtvis vill utveckla till gagn 
för klubben, restaurangen och campingen. 

Så håll utkik, tipsa era vänner och bekanta att mjukstarta säsongen med en skön helg i 
Bjurholm. 

Om Du har tips om olika paketlösningar eller har sett nåt trevligt på någon annan klubb så 
kan du kontakta Inger Södermark (070-5876339 eller ingsod2@gmail.com) 

Annette Ahlstrand 
Född 1952 
Bor sedan 1976 i Agnäs 
Kanslist på golfklubben 
sedan 6 maj 2009. 
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Det är vansinne! Det är golf! 
De nyblivna golfarnas upplevelser 

I fjol sommar tog vi beslutet att börja spela 
golf. Lisa talade varmt för sporten. Hon hade 
spelat en säsong tidigare men haft ett femårigt 
uppehåll på grund av sjukdom. Jag hade ofta 
funderat på att börja men aldrig kommit mig 
för.  

Vi bor i Vännäs och nu åkte vi runt på 
golfbanorna för att känna på stämningen. När 
vi kom till Bjurholm kändes det helt rätt. 
Vänligt bemötande och en fantastisk bana. 
Med 17 raviner skulle ju skaffa oss kondition 
också. Vi pratade med Gamal och han lovade 
oss en intensivkurs. Eftersom Kurt spelar boll 
med vänster fot och också kastar boll med 
vänster hand köpte han givetvis ett vänsterset. 
Ingenting fungerade och efter att ha tittat på 
ett tag kom Gamal med en högerklubba och 
sa, du är ingen vänsterspelare prova den här i 
stället. Helt plötsligt fungerade det men oj vad 
svårt det var! Ibland var det också lätt. Det var 

ju bara att ”kasta klubban” som Gamal sa.  
Innan snön kom hade vi vårt gröna kort och 

såg redan fram emot sommaren 2009.  
Säsongen 2009 inledde vi i maj med att 

besöka våra barn i Norrköping och också spela 
på Söderköpings golfbana. Fantastiskt väder 
och en duktig pro ”Jens” som gav oss många 
användbara tips. Målsättningen för 2009 var 
att få bort pluset från vårt handikapp, så det 
var bara att jobba på.  

 Att spela golf trots svällande midja, dålig 
syn, dåligt hjärta, begynnande 
åderförkalkning, högt blodtryck och ständig 
träningsvärk kändes som en stimulerande 
utmaning. 

Varför är då golf en så fantastisk sport? Jo 
först är det ju det här med att man får vara ute 
i naturen hela tiden, om man nu gillar det. 
Man får motionen ”på köpet” och i Bjurholm 
får man en extra dos av träning genom alla 
raviner. Som ” rehab ” för Lisa är det suveränt 
och man önskar att alla fick den här 
möjligheten. 

När banan är perfekt och utsikten är 
fantastisk och det mesta fungerar är detta en 
av livets höjdpunkter. Golf är ett spel man ska 
njuta av. När man promenerar längs fairway 
och himlen är blå med små fluffiga moln och 
man har sällskap av sina vänner eller sin allra 
käraste känns det som himmelriket på jorden. 
Men inte alla dagar förstås... 

Man kastas mellan hopp och förtvivlan då 
det är så många delar som ska fungera. Ena 
dagen slår man långa vackra utslag och målet 
är naturligtvis att åtminstone nå fairway. Då 
”duffar” fairwayslagen eller de far av någon 
oförklarlig anledning rakt ut i ruffen. Att 
skaffa långdistansbollar innebär ibland bara 
att man hamnar ännu längre ut i ruffen.  Har 
man riktigt otur är banarbetaren ute och 
backar försiktigt undan så du kan slå 
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(naturligtvis på sidan om dig så du kan slå 
rakt fram mot flagg).  Men vad händer? 
Klang!! Så träffar bollen traktorn och man 
förstår ingenting. Hur gick det till? Inspelen 
blir perfekta och man är på green efter tre 
slag på ett par 4-hål. Då sabbar man det hela 
med fyra puttar. Suck! En riktig golfare 
gråter inte när han ska slå sin fjärde putt sägs 
det, men det är svårt att låta bli. Att golfa är 
hälften glädje och hälften puttar. 

Men så en dag fungerar allt, man mår bra 
och allt är så lätt, Ha! Jag är en ny ”Tiger”!  

En ytterligare fördel med golf är ju att vi 
kan spela mot varandra, och det gör vi! Lisa 
är hittills den klart lysande stjärnan av oss 
båda men tack vare handikappsystemet blir 
rundorna spännande varje gång. 
Vattenhinder är våra ständiga offerplatser 
där man offrar både sin stolthet och dyrbara 
bollar. Farways blir längre och längre och 
hålen blir mindre känns det som. Ibland 
önskar man att de blir som plasthinkar 
istället. Kanske det skulle gå bättre då?  

Så småningom vågar vi nog oss också på att 
ställa upp i de tävlingar som anordnas av 
klubben (vi var med i den sista och det var 
toppen).  

 Nu är sommaren snart slut, så hur har det 
gått med pluset? Jodå, nu är det borta och vi 
är stolta 36-handikappare med inställningen 
att nu är det bara att gå vidare. Det blir 
intressant att se hur det kommer att gå. 

Tack till Bjurholm och klubbens 
medlemmar för ett fint mottagande och en 
fantastisk bana.  

Tack Juha (med medhjälpare) för god mat 
och trevliga vilostunder. Vi ser redan fram 
emot sommaren 2010!  

”När man väl blivit biten är det som ett bett 
från Dracula— det finns inget känt 
botemedel.” 

Kurt och Elisabeth Mellgren 
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Damkommittén summerar 
Tio tisdagstävlingar har genomförts och 25 

damer har deltagit en eller flera gånger, 
Totalsegrare blev sommarens stora vinnare 
Ewa af Klinteberg. Precis som bra viner blir 
hon bara bättre och bättre med åren! Ewa var 
överlägsen och tog också hem Eclectic- 
pokalen! Grattis Ewa! Louise Jonsson och 
Birgitta Dahlgren delade andraplatsen. 

Bjurholms damer har deltagit i NVGF:s 
matchseriespel, dock utan framstående 
placering! Tyvärr var det ibland svårt att få 
ihop ett lag, delvis beroende på att speldagar 
flyttades av olika anledningar. Vi ger inte upp, 
utan vår förhoppning är att planeringen ska 
fungera bättre nästa år, och att fler damer ska 
vara spelsugna. Kanske vi behöver jobba med 
ett fast lag som stomme, stöttade av ett antal 
reserver.  

Varför vill så få damer spela KM? Det blev ju 
tyvärr ingen damklass i år. Anna Fredricks har 
lovat att vara ”KM-general” nästa säsong! Jag 
är övertygad om att hon kommer att lyckas få 
ihop ett startfält 2010!  

Redan förra året märktes en viss nedgång 
vad gäller antalet deltagande damer i våra 
aktiviteter, och detta har tyvärr fortsatt även i 
år. Det är framför allt ett nytillskott som 
saknas. Vi har alltför få 36+ spelare på våra 
tisdagskvällar. Vid vår utvärderings- och 
avslutningsträff i september var dock 
optimismen stor! Vi tror att årets minskning är 
en parentes och att nästa sommar blir det fart 
på tisdagsgolfen igen. Vi hoppas t.ex. att några 
av våra ”trogna” spelare som p.g.a. skador 
eller andra privata skäl inte kunnat spela, ska 
vara tillbaka igen. Vi diskuterade olika förslag 
på förändringar av både tisdagstävlingar och 
damläger, något som förhoppningsvis ska 
locka fler med i vår gemenskap. Några 
konkreta beslut togs inte, utan förslagen får 
gro under vintern, för att bli verklighet när vi 

planerar nästa säsong på vår årliga 
upptaktsträff någon gång i maj. 

I början av september hade vi besök av ett 
25-tal damer från Puttom som valt Bjurholm 
som mål för sin årliga hemliga resa. De såg ut 
att stortrivas både med vår bana och den 
gästvänliga restaurangen. Inspirerade av detta 
planerar också vi en hemlig resa första helgen 
i september, så boka in det redan nu i era 
almanackor! 

Damkommitténs styrelse fick fortsatt 
förtroende för nästa säsong. Anna Johansson 
vill dock lämna sitt uppdrag eftersom hon som 
småbarnsförälder för närvarande har svårt att 
hinna spela golf. Anna-Lena Frisk tar över 
hennes roll som kassör. Övriga i styrelsen är 
Anna Fredricks, Monica Enardsson, Lilian 
Lindqvist (nyval) och Birgitta Dahlgren. Vi vill 
gärna ha tips och idéer på hur vi kan utveckla 
och förbättra vår verksamhet, så ta gärna 
kontakt med någon av oss. 

Birgitta Dahlgren 
Damkommittén

 

Flitigaste tävlingsdeltagarna 2009: 
Herrar: 

Bert Tage Einarsson (13 tävlingar) 
Lennart Dahlin (12) 
Christian Lindgren (12) 
Leif Ulander (11) 
Anders Waldemarsson (11) 

Damer: 
Ewa Af Klinteberg (11 tävlingar) 
Zaida Abrahamsson (10) 
Anna Fredricks (9) 
Leena Björklund (8) 

Gäster: 
Dan Sandström, Norrmjöle (6) 
Gunnar P Eriksson, Norrmjöle (5) 
Christer Volny, Sörfors (5) 
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Tävlingsåret 2009 
Åter är en tävlingssäsong till ända. Inte 

helt oväntat har deltagandet minskat för 
första gången sedan 2004. Glädjande nog så 
är deltagandet från andra klubbar på 
samma nivå som 
tidigare. 

Sexton 
tävlingar, varav 
fem partävlingar 
(sex med 
tartscramble) har 
genomförts, med 
ett snitt på 45 
startande. Som 
vanligt är det 
Bjurholmscutten 
och Gamals 
tävling som lockar 
flest deltagare. Av 
partävlingar var Bjurholm 250 år 
populärast, kanske pga. en spelform som vi 
tidigare inte spelat (tvåmannascramble med 
hcp).  

Röster för fler partävlingar finns. Här har 
väl TK kanske inte samma inställning. Vi 
tycker nog att antalet partävlingar (1/3) är 
tillräckligt. Andra önskemål som 
framkommit är 9-håls-tävlingar, i samband 
med 18-hålstävlingar, och tävlingar med 
valfri tee. Det senare är lätt att uppfylla men 
gynnar väl mest männen som kan spela en 
kortare bana, damernas alternativ är det 
omvända. Även önskemål om golfvecka har 
framförts. TK kommer att se över 
önskemålen till nästa säsong. 

Fyra och en Natt blev åter en succé. 
Klubbens deltagande i denna tävling är nog 
ett av de bättre sätten  att marknadsföra vår 
bana på. Samtliga 116 anmälda till tävlingen 
spelade i Bjurholm och ett positivt intryck 
spred sig och genererade fler gäster. 

Den tävling som lockade minst deltagare 
var Bäverslaget med endast tjugotre 
startande. Här kommer en förändring till 
nästa säsong. Sen har vi inte lyckats locka 

damerna till 
KM. Endast två 
anmälda till 
singel och ingen 
till matchspelet.  

Ett nytt 
problem den 
här säsongen är 
att startförbudet 
som lagts inför 
tävlingarna inte 

respekterats. 
Greenfeegäster 

och så kallad 
”företagsgolf” 

har tillåtits gå ut inom startförbudet. Först 
startande tävlingsbollar går ofta på 
rondtider runt fyra timmar, vilket gör att 
tidigare startande hinns upp efter 10-11 hål 
och blir då ett irritationsmoment både för 
tävlingsbollar och för gäster. Visst ska vi 
erbjuda möjlighet att spela greenfee även 
tävlingsdagarna, men inte till vilket pris 
som helst. Det går att lösa med lite 
samarbete.  

Tack till alla spelare, tävlingsledare och 
banpersonal som bidragit tävlingarnas 
genomförande. 

Hålstatistik 
Vi har nu fem års hålstatistik att titta på. 

Att hål 16 är svåraste och hål 13 är det 
lättaste hålet håller i sig. En förändring som 
TK kommer att föreslå styrelsen är att hål 13 
och hål 18 byter index, dvs. hål 13 får index 
17 och hål 18 index 15. 

Anders Waldemarsson 
Tävlingskommitté

Klubbmästare

 
KM 2009: Kurt Granqvist (tvåa), Mårten Södermark 

(klubbmästare) och Robert Johansson (trea) 
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Tävlingsresultat 2009 
 

Bernard Jones Tartscramble (12 lag) 
1. Lag Einarsson (Bert-Tage Einarsson, Jens 

Einarsson, Mats Lindberg, Henrik Nilse-Fajer)  
2. Lag ToWi (Fredrik Toss, Peter Wiklund, 

Jonas Emanuelsson, Mathias Vågberg)  
3. Lag Eckeskog (Rolf Eckeskog, Gösta 

Lundberg, Sven-Erik Olsson)  
 

Handelsbanken partävling  (17 par) 
1. Thomas Jonsson/Rikard Jonsson, 60 slag 
2. Leena & Nils-Göran Björklund, 61  
3. Leif Harding/Ann Harding , 66  
 

Femtiolappen (35 delt.) 
1. Bert Tage Einarsson 73  
2. Juha Kalander  73 
3. Ola Dahlgren  74 
 

Nattgolf 9-hål (17 par) 
1. Roger Johansson/Magnus Sjögren  31.6 
2. Martin Norqvist/Lennart Dahlin   32.0 
3. Per-Olov & Kerstin Persson   32.0  
 

Bjurholmscutten (73 delt.) 
1. Per-Olof Nordin   
2. Ulf Olofsson, Norrmjöle GK  
3. Tobias Sjögren  
 

VK Cupen (20 par) 
1. Bert Tage Einarsson/Jens Einarsson, 68.2 
2. Sune Persson/Stefan Persson, 69.0 
3. Jonas Ledin/Gösta Lundberg, 70.0 
 
 

Gamals tävling (66 delt.) 
A-klassen 

1 Oliver Olsson Boman, Ågesta GK 77 
2 Robert Johansson    77  
3 Markus Nordstrand, Upsala GK 78 

B-klassen: 
1 Jonas Hedlund Öjestrand GC  74 
2 Tommy Nilbrink Norrmjöle  76 
3 Gunnar Liljedahl    77 

Damer: 
1. Zaida Abrahamsson   33 
2. Inga-Maria Jonasson   28 
3. Ewa Af Klinteberg   27 

Juniorer: 
1. Johan Göransson   35 
2. Tobias Sjögren    33 
3. Oscar Jonsson Samuelsdals GK 31 

 
Bäverslaget (23 delt.) 

1 Per Södermark   67 
2 Ewa Af Klinteberg  69 
3 Christian Lindgren  71 
 

Golf & Rock´n Roll (52 delt.) 
1 Magnus Sjögren   39 
2 Harry Lindqvist   36 
3 Christer Volny Sörfors GK 34 
 

Bjurholm 250 år (30 lag) 
1. Pär Mattsson Bjurholm / Daniel Åström 

Sörfors GK, 60.7 slag 
2. Christer Hörnfeldt / Anders Gidlöf 

Örnsköldsviks GK Puttom, 62.2 slag 
3. Kurt Granqvist / Christian Lindgren, 66.0 

slag 
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Nya Ullkraftsflaggan (44 delt.) 
Herrar (36 delt.) 
1. Christer Volny Sörfors GK 
2. Bert-Tage Einarsson  
3. Leif Ulander  
Damer (8 delt) 
1. Birgitta Dahlgren  
2. Kerstin Persson  
3. Zaida Abrahamsson  
 

Tre Spelformer (24 par) 
1. Gösta Lundberg / Lennart Dahlin, 68.0 
2. Gunnar Göransson / Torvald Pålsson 

Stråe Robertsfors GK, 68.2 
3. Nils-Göran & Leena Björklund, 68.5
 
 
 

Klubbmästare 
Herrar (14 delt) 

1. Mårten Södermark  164 
2. Kurt Granqvist   168 
3. Robert Johansson  170 
 

H45 (4 delt) 
1. Robert Johansson  84 
2. Bengt-Ove Lindgren  88 
3. Lars Hansson   100 
 

H55 (16 delt) 
1. Nils-Göran Björklund 84 
2. Owe Emanuelsson  88 
3. Erik Emanuelsson  91 
 

Match Herrar (17 delt.) 
1. Pär Mattsson 
2. Robert Johansson 
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Seniorkommitténs verksamhet 
I fjolårets berättelse om verksamheten 

skrev vi att klubben står inför en svår 
ekonomisk situation, men att vi var 
förvissade om att de äldre seniorerna 
kommer att göra sitt yttersta för att vi även i 
fortsättningen ska kunna ha en omfattande 
och trevlig verksamhet. 

De äldre seniorerna har verkligen levt upp 
till detta löfte. Ett fantastiskt frivilligarbete 
har gjorts inte minst på banan. Nicke m fl 
har klippt greener, semiruff och byggt broar. 
I och med detta har klubben kunnat minska 
sina kostnader för banskötsel. 

I ett läge där aktiviteten sjunkit i många av 
landets golfklubbar kan vi glädjas åt att de 
äldre seniorerna håller ställningarna, men vi 
hoppas naturligtvis på att ännu fler ska 
delta nästa säsong i vår trevliga verksamhet. 

Torsdagsgolfen 
Vi har också hunnit med att spela golf. 

Som vanligt är det Torsdagsgolfen som är 
basen i vår verksamhet. Cirka 50 olika 
spelare har deltagit i torsdagarnas 
verksamhet för D 50, H 55 med ett snitt på 
22 deltagare/gång. Det är ungefär samma 
omfattning som tidigare år. De sex bästa 
resultaten av nio tävlingar för respektive 
tävlande har räknats i kampen om 
vandringspriserna. Ewa af Klinteberg 
segrade klart före Ola Dahlgren och Sune 
Persson i 18-hålstävlingen. I 9-hålstävlingen 
vann veteranen Lennart Jonsson, i en hård 
kamp med Thomas af Klinteberg.  

Säsongen avslutades med gemensam 
middag, prisutdelning och utvärdering där 
många värdefulla synpunkter och tips inför 
nästa säsong kom fram. 

Tisdagsgolfen 
Klubbens herrar har haft tillfälle att tävla 

mot varandra på tisdagkvällarna. I snitt har 
det varit 10-12 deltagare. En klar majoritet 
av dessa har varit i åldersklassen H 55. 
Kanske är det dags att skrota 
tisdagskvällarna för herrar och låta alla 
spela på torsdagarna i stället oavsett ålder? 
Något att fundera på inför nästa säsong. 

 
Mellannorrlänska seniorserien (MNS) 

För andra året har Bjurholm deltagit i den 
mellannorrländska seniorserien (MNS) för 
DH 55. 8 herrar och 4 damer har i matchspel 
mött Veckefjärden, Puttom, Sollefteå, 
Norrfällsviken och Åsele. Under de två år 
som Bjurholm deltagit har vi aldrig förlorat 
en hemmamatch även om det var nära i 
mötet mot Veckefjärden. Roland Persson 
och Sune Persson vann dock sista matchen 
varför vi klarade oavgjort, 4, 5 – 4,5. 
Bjurholm har heller aldrig vunnit en 
bortamatch vilket måste vara en målsättning 
inför nästa säsong. Vi blev femma bland de 
sex lagen. Det finns förslag på att bjuda in 
Sörfors till MNS-serien. Det skulle innebära 
att varje lag får tre hemmamatcher och tre 
bortamatcher. 

Seniorserien 
Bjurholms Golf har även deltagit i 

seriespel, div.II södra. Spelarna 
representerar klasserna H 35, H 45, H 55 och 
H 65.  Det blev en seger (Arvidsjaur) och två 
förluster. 

Ola Dahlgren 
Seniorkommittén

 

Dags för årsavgiften 
Det börjar bli dags att betala sin 

medlemsavgift för 2010. Villkoren är ganska 
lika jämfört med förra året – några avgifter är 
högre och andra lägre (se hemsidan). 

Betala in pengar på bankgiro 423-0959 och 
ange namn, golf-ID och andra relevanta 
uppgifter. 
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Frivilligt banarbete 
Det har varit ett nöje för mig, som ansvarig 

för det frivilliga arbetet på banan, att ringa till 
olika personer och fråga om de vill ställa upp. 
Praktiskt taget alla har tackat ja och tagit sig an 
de olika uppgifterna med glatt humör och 
dessutom gjort ett riktigt kanonjobb. Säsongen 
började i maj med att utse och låta 
greenklipparna få utbildning som sköttes av 
Max (greenkeeper och allt-i-allo). 

Greenerna har klipps lördagar och söndagar 
av dessa personer: Per-Ove Bäckström, Anders 
Edlund, Leif Harding, Tore Jakobsson, Tomas 
Jonsson, Kurt Lindgren, Harry Lindkvist och 
Nils Sigefeldt. 

Semiruffen och ranchen som klipps minst 1 
gång i veckan har undertecknad skött med 
hjälp av Ingemar Jonasson. 

Ruffklippning har gjorts vid två tillfällen av 
Dan Andersson,Henrik Helmersson, Ulf 
Köningsson, Nils Sigefelt och som dessutom 
ställt upp med egna fordon. 

Materialet i våra broar måste förnyas. Det 
innebar att nya personer måste engageras som 
hade snickarvana och intresse. Det gick också 
som en dans. Men det svåraste var att skaffa 

det material som behövdes för broarna 
framför hål 2 och över bäcken vid green hål 8. 
Stolpar fick vi från stolpfabriken i Agnäs. 
Virke från Englunds trä och Brattby Såg. När 
allt material var på plats kunde brobygget 
börja. 

Broarna har byggts av dessa personer: Rolf 
Eckeskog, Lennart Jonsson, Hans-Ola 
Lindberg, Roland Persson, Sune Persson, 
Fritjof Strandberg och undertecknad. 

Ett speciellt tack till Gunnar Enardsson, Ove 
Eriksson och Karl-Gunnar Tafvelin som ställt 
upp med sina traktorer. Utan dessa har arbetet 
ej kunnat utföras. 

Avslutningsvis vill jag tacka alla som på 
olika sätt bidragit till att banan säsongen 2009 
varit i ett sådant fint skick. Tack Max för ditt 
tålamod att aldrig göra avkall på banskötseln.  
Ett stort tack också till all banpersonal, ingen 
nämnd  och ingen glömd. 

Nils-Göran Björklund 
Bankommittén
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Sommartouren 
Så var det dags för ”sommartouren” igen. 

I år hade vi sen semester = norrut. Första 
dagen gick till Norsjö GK där Leif med 
resten av Bjurholms herrlag skulle göra upp 
i matchspelet. Banan var en 9-hålare som i 
sig inte var så tokig men plastgreenerna var 
hårda som sten. Lika efter 16 hål och nu 
gällde det. Leif hade utslaget och valde 
drivern, full kraft för bollen skulle långt. 
Men i stället för publikens jubel hördes ett 
konstigt vinande. Förvånad stod han där 
men skaftet i sin hand och klubbhuvudet 75 
meter ut i skogen, dit för övrigt bollen också 
letat sig. Bjurholmarna kämpade väl men 
Norsjö var svårslagna denna dag och tog 
hem de flesta av matcherna.  

Efter denna erfarenhet och 173 nya bett av 
olika modeller bar det av till en gammal 
favorit – Piteå Gk. Det nya golfmotellet är en 
riktig höjdare. Många med oss hade hittat 
dit och vi hade ett gäng trevliga norrmän 
som grannar på båda sidor. Sällskapsrunda 
första dagen på en fin bana och sen hade 
receptionen lyckats hitta en tävlingskompis 
till mig för partävlingen nästa dag medan 
Leif skulle till Boden för att spela 
seniortouren.  

Det var en kul tävling och på 18:e hålet 
stod en representant från Callaway och höll 
i en longdrive tävling med valfri lånad 
klubba ur hans sortiment. Kul inslag och jag 
fick på en riktigt bra drive som räckte hela 

vägen. I övrigt kunde jag önska lite mer av 
mitt eget spel, kände Jean fick göra mycket 
av jobbet. 

Efteråt var det en jättetrevlig middag och 
en fantastisk prisutdelning. Atmosfären i 
Piteå är toppen och det ger alltid en vilja att 
komma tillbaka. Så när vi efter tre dagar 
begav oss därifrån så var det med orden ”vi 
ses igen” som vi lämnade.  

Nästa spel var i Luleå där det var DM i 
foursome för äkta makar (inspel på fredag 
och tävling på lördag). Efter inspelet satt vi 
på uteserveringen och la upp taktiken. Vi 
hade just konstaterat att vi inte träffat på 
någon bekant då en man kommer gående 
mot 9:ans green. Vi tittar på varandra och 
säger att snart borde det komma en dam i 
vit hatt. Mycket riktig så dyker damen med 
hatten upp och vi får avbryta vårt 
taktiksnack för att hälsa på Owe och 
Margaret. Tävlingen då, jo vi hade 
tätkänning efter nio hål men tappade två 
utslag och slutade femma. Sedan for vi in till 
Luleå där vi firade på kvällen.  

Nästa dag styrde vi mot Kalix som vi hade 
hört lite olika bud om. Vi träffade Barbro 
och Karl-Erik när vi passerade för att titta på 
banan och blev hembjudna på middag. En 
jättetrevlig kväll med många intressanta 
samtal och inspiration för vår kommande 
utbyggnad av huset. När vi nästa dag 
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spelade tillsammans med Barbro kunde vi 
konstatera att banan var i bra skick och vi 
fick en trevlig runda. Leif höll på att sänka 
sig men fick lite spök på sista hålet. 

Mot ”Happis” bar det sen. Väl incheckade 
på stadshotellet i Haparanda så slog vi oss 
ner på uteserveringen med en god öl. Och se 
där, vips så seglar Bjurholmarna in Tore 
Jakobsson och Ulf Königsson med familj . 
Dom skulle också spela Torneå. Vi åt en god 
middag på en thai restaurang och fick 
springa hem då himlen öppnade sig totalt. 
Torneå var i superbt skick som vanligt. Det 
är nog en av de roligaste banor jag vet. Det 
bara spritter i tassarna och man längtar efter 
att få slå. Layouten är fantastisk, teknisk 
bana som ändå har längden. Man får mycket 
slag på slopen men dom behövs, var så 
säker. Det är en generös fairway men det 
finns inte något utanför det som går att 
spela från, bara vatten. Två dagar spelade vi 
här och varsin bra dag hade vi. Vi är 
överens om att det nog är den roligaste 
banan vi spelat i Sverige.  

Sen hade vi bara en bana kvar, Arvidsjaur. 
Ny upplevelse för mig men Leif hade varit 
där tidigare. Det kändes som en ändlös resa 
i ingenmansland innan vi kom fram. Väl där 
så var det väldigt vackert och banan som är 
en 9-hålare med dubbla utslagsplatser så 
inbjudande ut. På rangen träffade vi åter 
bekanta. Denna gång var det Sonja som stod 
och slog långa slag över rangen.  

Vi bodde på hotell Lapponia . Det var ett 
paketpris som inkluderade boende, greenfee 
och tvårätters middag i kåtan. Superb mat 
och bra service.  

Nästa dag lirade vi två varv på banan. 
Precis som Bjurholm var som 9-hålare, så är 
Arvidsjaur en ”fullvuxen” bana och det var 
verkligen kul att äntligen spela den. Leif 
vann dagens spel och på prisbordet stod en 
gigantisk glassdessert som serverades i 
kåtan innan vi for. Det var hemgjord 
vaniljglass med ett lass hjortron till. Mums.  

Nu var dessvärre resrutten till ända och vi 
styrde hemåt igen. När vi kom hem igen 
förstod vi att vi lyckats ”missa” den tropiska 
regnperioden som drabbade Bjurholm och 
det var ju skönt för oss, som bara haft sol 
och värme. 

Snart är det säsongsavslutning, i slutet av 
oktober åker vi till Scotland för att spela 
några nya banor. Planen är att spela två 
banor i S:t Andrews, sedan Pitlochry, Forres, 
Moray och avslutningsvis vår ”skotska 
hemmaklubb” Peterhead. Mer om detta i ett 
senare nummer av Släjdan. 

Ann och Leif Harding

 

Hole-in-one 2009 
20/8 Per E Leffler Umeå GK (hål 7) 
17/8 Jan Stenlund Skellefteå GK (hål 7) 
  7/8 Christine Andersson Skepptuna GK (hål 11) 
  2/8 Nils-Göran Björklund (hål 16) 

Nicke Björklund 
var nöjd efter sitt 
hole-in-one vid 
KM 2009. 
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Rekrytera medlemmar 
Grunden för en väl fungerande förening är at det finns 

medlemmar. I vårt fall är det en garanti för att vi kan 
fortsätta bedriva en bra verksamhet. Att sköta en 
golfbana är ganska dyrt, även om man får väldigt 
mycket för sitt medlemskap. 

Det känns väldigt angeläget att få fler bjurholmare som 
är aktiva. På sikt krävs en god lokal förankring. Därför 
har det skapats medlemsformer som gynnar de som bor 
riktigt nära. Därför satsar vi extra på att få fler ungdomar 
i verksamheten. 

Företagsdagen 
Den femte september deltog vi i företagsdagen i 

Bjurholm. Syftet var att visa de som inte varit på banan 
vad vi har att erbjuda. Man kunde prova på puttning och 
chippning. De som ville fick dessutom fritt spel resten av 
året på banan, som en liten introduktion. 

Prova-på-dag 
Den 27:e september hölls en prova-på-dag dit alla som fått det ovan nämnda erbjudandet fick 

en särskild inbjudan. Det blev en livlig och rolig dag på golfklubben. Ballonger virvlade i 
vinden och godisskålen var fylld till bredden. Ungefär 30 barn och vuxna strömmade till. Alla 
var ivriga på att träna att slå från rangen och testa puttning. Under fikapausen bjöds alla på gott 
fika i restaurangen. Sedan var det dags för att gå ut på den verkliga golfbanan (tillsammans 
med en golfspelare). Vi tror att många blev inspirerade av att lära sig mera om att spela golf. 
Tack till alla golfare ställde upp och hjälpte till denna fina höstdag. 

Lilian Lindqvist 
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Skrivet om banan 
Det är ingen hemlighet att banan har varit i väldigt bra skick i år. Säsongen startade tidigt (en 

månad innan Umeå GK) ochd et är väl bara de kraftiga regnen i juli som drar ner betyget. 
På hemsidan finns nu en samlig av gamla och nya pressklipp. Jag kan särskilt rekommendera 

det stora reportaget i Svensk Golf från 1990. Omslaget pryds av Henrik Helmersson 
Pär Mattsson 

 
Golf är billigt 

Riksidrottsförbundet (RF) brukar då och då undersöka hur 
dyrt det är att ägna sig åt en idrott. Tidigare i år gjordes en 
sådan undersökning på de tio största ungdomsidrotterna, vilket 
inkluderar golf. Underökningen befäster tidigare resultat, 
nämligen att golf är idrott som är lika dyr (billig) som de flesta 
andra idrotter. I särklass dyrast är som vanligt ridning och 
ishockey. 

Uppgifterna baseras på 3000 enkäter till barnfamiljer med 
idrottande barn i åldern 7-15 år. Totalkostnaden inkluderar 
medlemsavgifter, träningsavgifter, startavgifter, reskostnader 
och utrustning. Detta är ett genomsnitt per idrott, och det finns 
extrema värden inom särskilt de individuella idrotterna. 

Den fullständiga rapporten finns att hämta på RF:s hemsida: 
http://www.rf.se/ImageVault/Images/id_2483/ImageVaultHandl
er.aspx 

Skrivet i Västerbottens-Kuriren 
2009-08-29, Krönika av Patrick Krainer 
På Bjurholms GK serveras fantastiska räkmackor 

som bara de är värda att besöka banan för. Att 
dessutom själva golfbanan är i superb kvalitet gör 
inte saken sämre.   

2009-08-24, Krönika av Peter Hegetorn 
Tur att det är enkelt att utse årets runda i 

Västerbotten. Bjurholms GK! Grym 
konditionspromenad, suveräna greener (tack Max) 
och de läckraste räkmackor på 19:e hålet   

2009-07-09, Helsida reportage 
Bjurholm får beröm för sina välskötta golfbanor. 

En stor del av den äran kan greenkeepern Max 
Hansson ta till sig 

Genomsnittlig 
kostnad per år: 

Ishockey 10 740 kr 
Ridsport 10 405 kr 
Tennis 4 700 kr 
Friidrott 4 100 kr 
Innebandy 3 945 kr 
Simning 3 925 kr 
Basket 3 900 kr 
Fotboll 3 700 kr 
Golf     3 500 kr 
Gymnastik 2 360 kr 
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Eftertanken: 
Vilken konstig säsong det har varit. Först 

var det osäkert om det ens skulle bli någon 
säsong. Sedan öppnades banan tidigare än 
någonsin (i mitten av maj – en månad innan 
banan i Holmsund) med en bana som aldrig 
varit i bättre skick. Och sedan kom regnet... 

Det regnade i stort sett hela juli och det föll 
minst tre gången så mycket regn som det 
brukar komma. En bra bit in i augusti var 

marken fortfarande vattensjuk. När det öste 
ner som mest, var banan stängd. Mariebäcken 
sprängde alla bredder och bron på hål två flöt 
bort (igen).  

Låt oss hoppas att nästa säsong blir mer 
normal, men med en bana som är i lika gott 
trim. Och med broar som inte rymmer. 

Pär Mattsson

 
 

 
 

 

 

De senaste nyheterna hittar du alltid på 

www.bjurholmsgk.se 

UMEÅ 
Porto Betalt 
Port Payé 
P 

B FÖRENINGS-  
BREV 

Avsändare: Bjurholms Golf, Mariebäck 3, 91693 Bjurholm 

Lästips 
”En ovanligt torr sommar” 

Peter Robinson 
Detta är en av de första romanerna i serien 
om kommissarie Alan Banks. Han utreder 
några mystiska gamla mord som uppdagas 
en ovanligt torr sommar. Även de andra 
böckerna i serien är klart läsvärda. 


